PROVINCIA DI CATAI‘HA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

&

Ne_ A /7y delReg data ()/Mi{:,) ' Mﬁ;

oy

OGEETTO: Elezioni del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati del 24/25
febbraio 2013 - Assegnazione spazi propaganda clettorale.

: il
L’anno ducmlla“sjg(,\w(/g il giorno H\vwfwﬂm del mese di ,{’/{’A LeE alle ore { 2 ¥ e segg.

nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Muni ipale, con Iintervento dei Slgg

P. A,

1) CAVALLARO  Venera <] SINDACO

2) CRISTALDI Rosario [X] ASSESSORE - VICE-SINDACO
3) RAPISARDA  Santo Concetto [ >] ASSESSORE

4) BARBAGALLO Ettore ASSESSORE

5) D’AGATA Umberto [>  ASSESSORE

6) LA ROSA Fabio (< [-]  ASSESSORE

7) COCO Filadelfo [%]  ASSESSORE

Torate  [H__J[_7 ]
Partecipa il Segretario comumale Dott. pve, u i\/g /WQ Eu Q@ "L-Jiéc, ( A3, wyé g A

\

1l Sindaco, constatato if numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ¢ li invita a deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione entro riportata;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art, 53 delia L. n® 142/90, recepita con L.R. n® 48/91 e succ. modificazion;
VISTO Part. 12 della L.R. n° 30 del 23/12/2000;

Con voti favorevoli n® 5 , contrari n® ~— ( T ), astenutin® " ( )

DELIBERA
)@Di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

[ ] aggiunte/integrazioni: ( ) T

[ I modifiche/sostitnzioni: () i

[ ]Con separata unanime votazione, potendo derivare ;}lﬁnﬁef ano nel ritardo della relativa esecuzione, stante
I’urgenza dichiara la presente deliberazione immediatame: Cutiva, ai sensi dellart. 16 della L.R. n°® 44/91; (1)

Con separata unanime votazione, dichiara la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12
- 2% comma della L.R. n® 44/91; ()

(') segnare con X le parti deliberate ¢ depennare le parti non deliberate.
N.B.: Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando 1*abrasione, 1"aggiunta o la correzione al presente atto non sia afftancata

dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL @Jf;/@;@/ﬂg)f%

OGGETTO: Elezioni del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati del 24/25
febbraie 2013 - Assegnazione spazi propaganda elettorale,

ro 0 ente ?

1 f :
. s
CHE per il giorno 24/25 febbraio 2013 sono stati convocati i comizi per la elezione della camera
det deputati e del Senato della Repubblica;

co e/o 1.’ Assessore ' Red17éntelPro yonenie il Funzionario

PREMESSO

VISTA la legge 4 aprile 1956, n.212, modificata con Iégge 24 aprile 1975, n.130, che disciplina 1a
propaganda elettorale mediante affissioni;

VISTA, aliresi, la deliberazione di G.M. n° 3 del 22/01/2013, esecutiva per disposizione di legge,
con la quale sono stai stabiliti gli spazi per la propaganda elettorale diretta e stabiliti ¢ delimitati gli
spazi per quella indiretta;

VISTA, inoltre, la comunicazione della Prefettura di Catania in data 31 gennaio 2013, relativa alle
liste ammesse alla elezione del Senato della Repubblica, riportati secondo l'ordine di sorteggio;

VISTA, ancora, la comunicazione della Prefettura di Catania in data 2 febbraio 2013, relativa alle
liste ammesse alla elezione della Camera dei deputati, riportati secondo 'ordine di sorteggio;

VISTA, infine, la richiesta pervenuta entro il termine del 21/01/2013, relativa alla concessione di
spazi per la propaganda da parte di chi non partecipa direttamente alla competizione elettorale per
la Camera dei deputati e per il Senato della Repubblica;,

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli
spazi per la propaganda diretta ed alla ripartizione ed assegnazione degli spazi per quella
indiretta, relativa alla elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della legge 212/56, deve essere assegnato uno spazio di
m. 2 di altezza per m. 1 di base ad ogni lista ammessa;

CONSIDERATO che, ai sensi del secondo comma dell’art.1 della citata legge 212/56 le misure

degli spazi per la propaganda indiretta devono essere di m. 2x4 e che, ai sensi del successivo art. 4,
ciascuna sezione di spazio deve essere non inferiore a m. 0,70x1,00;

per i motivi innanzi esposti



ST PROPONE

[4 PROPAGANDA DIRETTA .

Al SENATO DELLA REPUBBLICA

Di delimitare ciascuno degli spazi stabiliti nella misura di m, 22 di basc per m. 2 di altezza:
Di ripartire ciascun spazio in n. 22 sezioni di m.1 di base per m. 2 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinisira a
destra, su di una sola linea orizzontale;

e Di assegnare come segue le sezioni di spazio, secondo I'ordine di ammissione delle liste:

n. di ammfzﬂic;r;eﬂ Ztc;fello spazio Lista Coalizione
1 LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA LIBERTA’ Lista sir ggla
3 FORZA NUOVA Lista singola
3 | 1L, POPOLO DELLA LIBERTA’
4 FRATELLI D'TTALIA CENTRODESTRA NAZIONALE
5 LEGA NORD
6 MOVIMENTO POLITICO GRANDE SUD . .
Coalizione
7 MODERATI IN RIVOLUZIONE ~ ROSA TRICOLORE BERLUSCONI
8 I POPOLARI DI ITALIA DOMANI
9 MOVIMENTO PER LE AUTONOMIE
10 LA DESTRA
11 MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE Lista singola
12 PARTITO DEMOCRATICO
13 IL MEGAFONO — LISTA CROCETTA
14 CENTRO DEMOCRATICO Coalizione
BERSANI
15 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA®
16 MODERATI
17 CON MONTI PER L’ITALIA Lista singola
18 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI Lista singola
19 RIVOLUZIONE CIVILE Lista singola
20 FARE PER FERMARE IL DECLINO Lista singola
21 PARTITO REPUBBLICANO ITALIANO Lista singola
2 MOVIMENTO 5 STELLE Lista singola




A2 CAMERA DEI DEPUTATI

e  Di delimifare ciascuno degli spazi stabiliti nefla misura di m. 22 di base per m. 2 di altezza;

e  Di ripartire ciascun spazio in n. 22 sezioni di m.1 di base per m. 2 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da sinistra a
destra, su di una sola linea orizzontale;
e  Di assegnare come segue le sezioni di spazio, secondo ordine di ammissione delle liste:

n. di ammissione e dello spazio

assegnato Lista Coalizione
1 RIVOLUZIONE CIVILE Lista singola
2 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI Lista singola
3 FARE PER FERMARE IL DECLINO Lisia singglgg
4 MOVIMENTO CINQUE STELLE Lista singola
5 PARTITO REPUBBLICANO TTALIANO Lista singola
6 FORZA NUOVA Lista singola
7 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ Coalizione: Partito
g PARTITO DEMOCRATICO Democratico - S.E.L.
— Centro
9 CENTRO DEMOCRATICO Democratico
10 MOVIMENTO PROGETTO ITALIA Lista singola
11 LISYA AMINISTIA GIUSTIZIA E LIBERTA’ Lista sin go]a
12 GRANDE SUD — MPA
13 IL. POPOLO DELLA LIBERTA’ .
Coalizione: P.D.L. —
14 LEGA NORD Lega Nord — Fratelli
d’Halio — M.IE. —
15 LA DESTRA Grande Sud MPA —
La Destra
6 MOBDERATI ITALIANT IN RIVOLUZIONE-ROSA TRICOLORE
17 FRATELLI D’ITALIA
18 FUTURO E LIBERTA’ PER L'TTALIA Coalizione: Scelta
19 UNIONE DI CENTRO UDC civica — Unione di
centro — Futuro ¢
20 SCELTA CIVICA liberta
21 LIBERALI PER L’ITALIA — PLI Lista singola
) MOVIMENTO SOCIALE FIAMMA TRICOLORE

Lista singola




| B PROPAGANDA INDIRETTA

B.1 SENATO DELLA REPUBBLICA

Di ripartire ciascuno degli spazi istituiti in n. 1 sezioni di m. 2 di base per m.1 di altezza, provvedendo alla loro numerazione da
sinistra a destra;

Di assegnare come segue le sezioni di spazio:

n, di ammissione e dello spazio - o g s
assegnalo Richiedente Prot. richiesia
MAUGERI Roberto Marco Confederazione della ACIL
! per Movimento 5 stelfe n.729 del 21/01/2013

B.2 CAMERA DBEI DEPUTATI

Di ripartire ciascuno degli spazi istituiti in n. 1 sezioni di m. 2 di base per m.1 di altezza, provvedendo alla loro mumerazione da
sinistra a destra;

Di assegnare come scgue le sezioni di spazio:

n. di ammissione e dello spazio

assegnato Richicdente Prot. richiesta

MAUGERI Roberto Marco Confederazione delia ACIT
! per Movimento 5 stelle n.729 del 21/01/2013




/1 oufes/2
Proposta di deliberazione — Reg.n. C/l i ’L del é) Jf J 022/ “2“) A 8

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole / Contrdrio per i seguenti motivi:

. I Respﬁ/”ﬂﬂe del servizio )
i, (e G o
- <=

Parere in ordine alla regolarith contabile: Favorevole / Contrario per i seguenti motivi:

/]

Responsabile del servizio finanziario

I, T




ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
Si attesta imputazione ¢ relativa capienza, nonché la copertura finanziaria, al sensi dell’art. 13 della L.R. n.44/91 ¢
successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

capitolo codice gestione prevision impegni ad oggi disponibilita
comp./fres, 201 ... € € €
comp./res. 201 ....... € € €
comp.fres. 201 _...... € € €

Il Responsabile del servizio finanziario

li,

11 pyesente verbalgfdopo la lethura si sottoscrive.

L 'Assgssgre Anzi?!;to ‘ V \[{\ Sindaco -
4 /( @&/{ L((J wf"‘"’””

[T

E’ copiac nfox;a’le per uso ammjnistrativo,

1l Segretario Comunale

li,

La presente deliberazione & stata trasmessa per ’esecuzione all’ufficio con prot. n.

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria

1,
11 presente atto & stato pubblicato all’ Albo informatico al n. in data
Il Messo Comunale
i,
Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal al 1071 S010

pervenuti reclami e/o opposizioni.

1l Responsabile del Servizio Protocollo

1i,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONK

11 sottoscritto Segretario comunale certifica, su conforme atiestazione del Messo, che la presente deliberazione & stata pubblicata
all’Albo informatico dal al a norma dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. ¢ che contro la stessa — pon —
sono stati presentati reclami.

Il Segretario Comunale

H,

ANNOTAZIONI

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’arl. [’Z , COIMMma;
modifiche ed integrazioni

i M&Q&

¢, della LR n. 44/91 ¢ successive




